

Наименование объекта:								
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №								
Система телефонной связи и радиотелефонии								
Сметная стоимость								
Нормативная трудоемкость								
Составлена в ценах 2001 года								
Средства на оплату труда								
№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.		
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин в т.ч.
				Основная зарплата	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<u>Раздел</u> Монтажные работы								
1	м10-06-034-1	Разные работы, шкаф телефонный распределительный емкость до 600х2 при установке на фундаменте	1	458,93	66,52	459	77	67
		<i>1шкаф</i>		76,77	5,87			6
НР 100%=83, СП 65%=54, Итого =595								
2	м10-03-031-2	Станция с количеством номеров до 100 монтаж станции	0,35	487,96	-	171	171	-
		<i>100 номеров</i>		487,96	-			-
НР 80%=137, СП 60%=102, Итого =410								

3	м10-01-001-10	Оборудование станции плата разного назначения с подготовкой места установки	22	77,74	19,8	1710	1201	436
		<i>1шт.</i>		54,6	2,15			47
НР 80%=999, СП 60%=749, Итого =3458								
4	м10-03-031-3	Станция с количеством номеров до 100 настройка станции	0,35	3821,09	-	1337	1337	-
		<i>100 номеров</i>		3821,09	-			-
НР 80%=1070, СП 60%=802, Итого =3210								
5	м10-02-016-6	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания	1	430,62	39,6	431	112	40
		<i>1шт.</i>		112,01	4,31			4
НР 80%=93, СП 60%=70, Итого =593								

6	м08-02-403-3	Провода групповых осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные под штукатурку по стенам или в бороздах							
			1,48	3869,47	166,28	5727	515	246	
		100 м		348,17	51,59			76	
		НР 95%=562, СП 65%=385, Итого =6673							
7	НТМ08-02-396-20	Короба пластиковые шириной до 40 мм							
			2,5	293,08	46,25	733	385	116	
		100 м		153,98	2,74			7	
		НР 95%=372, СП 65%=255, Итого =1360							
8	м08-02-148-1	Кабели до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах Кабель, масса 1 м, кг, до 1							
			1	682,17	491,2	682	119	491	
		100 м		119,41	37,01			37	
		НР 95%=149, СП 65%=102, Итого =932							

9	м08-02-374-1	Устройство вводов Ввод в здание в стальной трубе, провод сечением до 16 мм ² , количество проводов в линии 2	1	449,02	399,28	449	34	399
		<i>шт.</i>		33,71	27,41			27
		НР 95%=58, СП 65%=40, Итого =547						
10	м08-02-407-15	Труба по установленным конструкциям, в опалубке фундаментов и перекрытиях, диаметр, мм, до 100	0,01	2774,81	490,2	28	9	5
		<i>100 м</i>		880,78	37,01			0
		НР 95%=9, СП 65%=6, Итого =42						
11	м08-02-399-1	Провода в коробах, сечение, мм ² , до 6	53,52	140	50,89	7493	1773	2724
		<i>100 м</i>		33,12	15,47			828
		НР 95%=2471, СП 65%=1690, Итого =11654						

12	м10-06-034-12	Разные работы, коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	76	67,6	37,69	5138	1464	2864
		1коробка		19,26	3,33			253
НР 100%=1717, СП 65%=1116, Итого =7970								
13	м10-04-066-4	Аппаратура настенного типа, коробка кабельная соединительная или разветвительная (коробка телефонная)	40	43,14	-	1726	1365	-
		1шт.		34,12	-			-
НР 92%=1256, СП 65%=887, Итого =3868								
14	м10-04-066-7	Аппаратура настенного типа, розетка телефонная и розетка радиоточки	119	9,17	-	1091	1015	-
		1шт.		8,53	-			-
НР 92%=934, СП 65%=660, Итого =2685								

15	м08-01-054-1	Трансформатор, напряжение, кВ, до 10, однофазный						
			1	25,81	12,66	26	8	13
		<i>шт.</i>		7,61	1,08			1
		НР 95%=8, СП 65%=6, Итого =40						
		Итого по разделу				27199	9584	7400
								1288
		Прямые затраты			27199			
		Стоимость материалов			10216			
		Накладные расходы			9916			
		Сметная прибыль			6923			
		Итого с накладными и сметной прибыл			44038			
		% накладных расходов			91			
		% плановых накоплений			64			
		<u>Раздел</u> <u>Материалы, не учтенные сборником</u>						
16	Прайс	Кабель КСПВ 2х0,5 Цена - 3,2х1,07: 4,85:1,1 8						
			5500	0,6	-	3300	-	-
		<i>м</i>		-	-			-

17	504-0086	Кабели связи с полиэтиленовой изоляцией, с алюмополиэтиленовым экраном, марки ТППэп, диаметром жилы 0.4 мм, с числом пар - 50 (ТСВ 50x2x0,4)						
			0,05	24871	-	1244	-	-
		1000 м		-	-			-
		НР 0%, СП 0%, Итого =1244						
18	504-0101	Кабели связи с полиэтиленовой изоляцией, с алюмополиэтиленовым экраном, марки ТППэп, диаметром жилы 0.5 мм, с числом пар - 20 (КСПВ 20x2x0,5)						
			0,05	12673,2	-	634	-	-
		1000 м		-	-			-
		НР 0%, СП 0%, Итого =634						

19	512-0007	Коробка телефонная распределительная марки КРПТ-40	1	39,59	-	40	-	-
		<i>ШТУКА</i>		-	-			-
		НР 0%, СП 0%, Итого =40						
20	512-0006	Коробка телефонная распределительная марки КРПТ-20	1	51,31	-	51	-	-
		<i>ШТУКА</i>		-	-			-
		НР 0%, СП 0%, Итого =51						
21	Прайс	Коробка телефонная КС-4 Цена-7,5 x1,07: 4,85:1,18	40	1,4	-	56	-	-
		<i>шт.</i>		-	-			-
22	Прайс	Розетка телефонная RG 116P4с Цена 27,22 :4,85:1,18x1,07	50	5,09	-	255	-	-
		<i>ШТ</i>		-	-			-

									-
		Итого с накладными и сметной прибыл		6811					
		Раздел	Оборудование						
27	Прайс "Связько мплект"	Шкаф распред елитель ный ШР 600 Цена - 4500,61: 1,18x1,0 4:2.6	1	1525,63	-	1526	-	-	-
		<i>шт.</i>		-	-				-
28	Прайс ООО "АЛЬФА- ТЕЛЕКО М"	Цифров ая мини- АТС КХ- TDA100 RU с блоком питания КХ- TDA010 8 Цена 17555,8: 1,18x1,0 4:2.6	1	5951,12	-	5951	-	-	-
		<i>шт.</i>		-	-				-
29	Прайс ООО "АЛЬФА- ТЕЛЕКО М"	Плата доп.пам яти КХ- TDA105 Цена 14887,8: 1,18x1,0 4:2.6	1	5046,71	-	5047	-	-	-
		<i>шт.</i>		-	-				-
30	Прайс ООО "АЛЬФА- ТЕЛЕКО М"	Плата Galler ID КХ- TDA168 (КХ- TDA017 3) Цена 3977,9:1 ,18x1,04: 2.6	1	1348,44	-	1348	-	-	-
		<i>шт.</i>		-	-				-

31	Прайс ООО "АЛЬФА- ТЕЛЕКО М"	Плата 8 абонент ов аналого вых внутрен них линий КХ- TDA017 3 Цена 5069,3:1 ,18x1,04: 2,6	4	1718,41	-	6874	-	-
		<i>шт.</i>		-	-			-
32	Прайс ООО "АЛЬФА- ТЕЛЕКО М"	Плата 8 абонент ов аналого вых городски х линий КХ- TDA018 0 Цена 6136,6:1 ,18x1,04: 2,6	4	2080,2	-	8321	-	-
		<i>шт.</i>		-	-			-
33	Прайс ООО "АЛЬФА- ТЕЛЕКО М"	Плата 8 каналов ЕуМ КХ- TDA018 4 Цена 18225,3: 1,18x1,0 4:2,6	4	6178,07	-	24712	-	-
		<i>шт.</i>		-	-			-
34	Прайс ООО "АЛЬФА- ТЕЛЕКО М"	Плата 8 каналов ВRI КХ- TDA028 8 Цена 21480,3: 1,18x1,0 4:2,6	4	7281,46	-	29126	-	-
		<i>шт.</i>		-	-			-

35	Прайс ООО "АЛЬФА- ТЕЛЕКО М"	Плата Ethernet КХ- TDA041 0 Цена 11205,9, 3:1,18x1, 04:2,6	1	3798,61	-	3799	-	-
		<i>шт.</i>		-	-			-
36	Прайс ООО "АЛЬФА- ТЕЛЕКО М"	Плата 16 IP телефон ови КХ- TDA047 0 Цена 40103,3: 1,18x1,0 4:2,6	3	13594,3	-	40783	-	-
		<i>шт.</i>		-	-			-
37	Прайс ООО "Связько мплект"	Трансфо рматор ТАМУ 25с 240/30в	1	355,93	-	356	-	-
		<i>шт.</i>		-	-			-
Итого по разделу						127842	-	-
								-
Итого с накладными и сметной прибыл					127842			
Итого по локальной смете						161852	9584	7400
								1288
Прямые затраты						161852		
Накладные расходы						9916		
Сметная прибыль						6923		
Итого с накладными и сметной прибыл						178691		
% накладных расходов						91		
% плановых накоплений						64		
Итого по объекту						161852	9584	7400
								1288
Прямые затраты						161852		
в том числе:								
Оборудование						127842		
СМР						34010		
Накладные расходы						9916		
Сметная прибыль						6923		

	Итого СМР с НР и СП		50849			
	Всего с НР, СП и оборудованием		178691			
	% накладных расходов		91,21			
	% плановых накоплений		63,68			
	Исполнил					
	Проверил					

5,67	124,74
0,22	4,84
247	86,45
-	-
10,1	10,1
0,44	0,44

3,21	3,21
2,8	2,8
93,6	0,94
3,78	0,04
3,52	188,39
1,58	84,56

2	152
0,34	25,84
4	160
-	-
1	119
-	-

0,79	0,79
0,11	0,11
	977,15
	131,51
-	-
-	-

		-	-
		-	-
		-	-
		-	-

-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-

	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-

-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-

